Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2017 № 676
г.Чудово

О внесении изменений
в План мероприятий («дорож-
ную карту») «Изменения
в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение
эффективности образования
в Чудовском муниципальном
районе» на 2013-2018 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  План  мероприятий  («дорожную  карту»)  «Изменения
в  отраслях  социальной  сферы,  направленные  на  повышение  эффективности
образования в Чудовском муниципальном районе» на 2013-2018 годы, утвер-
жденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района
от 10.06.2013 № 990, следующие изменения:

1.1. в разделе I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на
повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесен-
ные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы до-
школьного образования»:

изложить строки 3, 6 и 7 в следующей редакции:

№
п/п

Едини-
ца изме-

рения

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«3 Численность
воспитанников
дошкольных
образователь-
ных организа-
ций

тыс.че-
ловек

1,391 1,398 1,407 1,415 1,397 1,410 1,410

»;

дк-5
№ 584-п
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«6 Численность ра-
ботников до-

тыс.че-
ловек

0,117 0,108 0,109 0,108 0,1096 0,1096 0,1096 »;

школьных обра-
зовательных
организаций

 «7 Численность
воспитанников
организаций до-
школьного
образования в
расчете на  1 пе-
дагогического
работника

че-
ловек

12 12,91 12,91 13,1 12,77 12,86 12,86

»;

1.2. в разделе II «Изменения в общем образовании, направленные на по-
вышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с
этапами перехода к эффективному контракту»:

в  подразделе  3  «Основные  количественные  характеристики  системы
общего образования»:

изложить строки «Численность учащихся по программам общего образо-
вания  в  образовательных  организациях»,  «Численность  учащихся  по
программам  общего  образования  в  расчете  на  1  учителя»  в  следующей  ре-
дакции:

Едини-
ца

изме-
рения

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

«Численность учащихся
по программам общего
образования в общеобра-
зовательных организациях

тыс.че-
ловек

2,063 2,075 2,017 2,178 2,165 2,230 2,230

»;

«Численность учащихся
по программам общего
образования в расчете на
1 учителя

че-
ловек

15,5 14,99 15,16 15,23 15,23 15,46 15,46

»;

1.3.  В  разделе  III «Изменения  в  дополнительном  образовании  детей,
направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образова-
ния, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы до-
полнительного образования детей»:

изложить  строки  «Численность  детей  и  молодежи 5-18  лет»,  «Числен-
ность  педагогических  работников  организации  дополнительного  образования
детей» в следующей редакции:

Едини-
ца изме-

рения

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«Численность
детей и молодежи
5-18 лет

тыс.че-
ловек

2,747 2,888 2,889 2,89 2,950 2,958 2,958

»;
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

«Численность пе-
дагогических ра-
ботников органи-
зации дополни-
тельного образо-
вания детей

тыс.че-
ловек

0,006 0,0051 0,0075 0,0075 0,0307 0,0328 0,0328

».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3